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VŘESOVÁ VILA i
1

"Ty ty jsi jeho luMntiml"
zvolali
Víla utáhl před hořekující

víecku ziííenft
"Co ííníti?" uklouzlo jí

bez-díč- ní

o rtu
"Co TI Jití k Mvým do hlubiny

vodní" hbití jí dula neutru v od

Lehko se upraví - PřJemn užívání - Mírné na Vás pracuje - Jisté účinkuje

Trpící muži ženy dítky a starouškové:
Práví v tento í jest víude nejvíce nemocí C'ato nevíte co Ván více bolí a tu n(A

lék dá úlevu u zdraví ušlém ho úplní zdarma na zkoušku na několik dní Žádný pu-

ten tni lík

Theopholine Bylinné Thé - sílitel jater ledvin a krveiistitel
Jont to čistý přírodní lík zdravotním zákonem prozkoumaný a odporuíený a jent juk pro

maličké tak pro dospělí u poskytnu úlevy pří z&cpě kyselosti v žadudku žlučnutostí obtížném

trávení jnterních obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezážívnosti mukni kažlí nastu-
zení bolavém hrdle revmatlgmu neuralgií dně bolestí v boku bolesti v kříží rozčílenosti

ztráto chuti k jídlu ospalosti souchotinám žloutence pupencícb vyráíce červům

zlaté žíle tasemníci nervosnoati vrahu vodnutelnosti srdeční vadě boulích nádorech liše-jíc- h

zastaralých bolestech a všech nepořádcích krve a ledvin Chutí jest příjemné Stolice
lehoučká Naňo Thé jest upraveno z DVANÁCTI různých vesměs nákladných drahých bylin a
každá ta bylinka účinkuje léčivě na nemoc v těle pro kterou jest určena a Thé Jest % velkou

péčí upraveno tak žo bylinky sobě v léčení nepřekáží — Hlaste se o vzorky Thé a o daláí ho

1'ovldk jr bor —

tfutíiu blairní manžclá žili v 11

ním Štěstí lásky Kytlf před
v6-te- m

pečlivě tajil její původ u roz-

hlásil h ju dcerou chudého rytí-

ře který v lesích v úkrytu žíjo

jako poustevník a ko kterému to-lid- y

v noci zabloudil

Když míníc Ktál v ú plň ku

Vílu ttijnft zámek a la

nu lubský břeh kdo no

procházely její neutry vodní pim-n- y

Manžel jí těchto uchuzek přál

aby hv niobiu potěšiti no svými

družkami vodními

Ty však vábily ji zpít do vod-

ní tůní
'Tojď k ukui pojď k nám

zásobu v lékárnách a u všeoh našich jednatelů jíž po dobrém ho vyzkouSení ve svých rodi- - jř
nách jednatelství přijmuli a ochotně poslouží vňem trpícím Kde není u Vás k dostání pište ]E

pravily jí "U nás ji klid u iiAh celil i zaluT! Pojd nuloji k níirnl

je mír ! Nu zemi je ulrpeuí tt II nás ju věčný klid u nás je slá-žal- "

)ý zjh-- a jan "

"Ale na zemi je lánku a muž" "On ne vrátí zun

odpovídala jim "Unita je nlun- - "Nuže plní ni tedy na zemi!"
i i vit i i i :i

si o vzorky i o Thé přímo k nám Na prodej poštou vyplacené až do domu 55c a velká krabi-čk- a

na měsíc stačící za $110 6 dollarových krabiček za $500"

Osm dlouhých let žádná naděje
Druhá přítelkyně — Flatonia Texas

Trpčla jsem po 8 Jet revmatismem a zkusila jsem mnoho léků ale žádná naděje na
Obrátila jsem se konečně nu Vane Jiylinné Thé a po využití jednoho balíčku cí-

tím Ke úplně zdravá Proto Vaše zázračné Thé odporučuji vňem trpícím neb jest to opra-
vdu nejlepsí lék Vaše upřímná Florentinu Kristinck

Každý ať zkusí a nebude litovat
Velectěná krajanko: Pearson N Mex

Sděluji Vám že jsem Thé obdržel a musím dožnuti že Vaše Thé jo neocenitelné Tr-

pči jsem mnoho nu zácpu a měl jsem velké bolesti žaludku a tímto dosvědčuji že jsem užil
Vašeho Pylinriého Léčivého Thé s pozoruhodným účinkem Využíval jsem dva balíčky
zmíněného TJié a nyní jsem úplně zbaven žaludečních bolestí a proto jest odporučení hodno
— nechť je každý zkusí a nebude tolio litovali Přijměte ctěná přítelkyně nejsrdečnějňí
dík za mé uzdravení S úctou Vám oddaný Frank Hrubě

Máme zvláštní léčení pro muie pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a dítky Trpí-
cí slabé unavené předčasné sestáilé matky a ženy slabé a bledé dívky Máme Zvláštní léčení

cel JiUnKU více ureje 1M'7 nieuu

jiaprnky měníce"

"vž to nliuice zajde přijdeň je
Stí ráda k nám!" vyfítaví jí od

povídaly
Ona ne tomu jen nmála

"Toto nluiKíc nezaebází!"
Ale nestry v ráz jí nedňvííiví a1

ne Hiníeliem odpovídaly :

"Každé nlunce jednou zajilu!"
1'okuždé když Víla od nvých poprvú v tou noe zupomnůla

odeházela hodila kus vřenu dili ratolíntku vřenu do řeky Pro- -

4)

iř pro všechny Vaše nemoci- -

U zdarma na několik dní na
Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék jt
zkoušku a knížečky o nemocech Nikdy Vaši krajanské důvěry l

nevyuzitkiijem a nebudeme po dopsání nám o vzorky na zkoušku zasílat Vám léky v ceně
koliku dollarů bez Vaší výslovné objednávky nám napřed zaslané Pište nám ještě dnes a

přesvědčte se Račte psát anglicky neb česky 3i-t- f

========== ADRESA:

Marie Votýpka & Co Dept 10 So Beiid Ind

do vody by k ní neměly moci

Nechtěla mt už vrátili k nim a

těAila ne až vyprňí její doba po
kteró He už nikily více nepřemění
ve vodní pannu a budí úplné

lid-nko- u

ženou

Jak ne ntalo tak ne ntalo nic

tajemntví kránné ženy rytířovy
zlá nentra jeho odkryla u zaěala

roztruŇovati v celém kraji že je-

jí ňvakrová není lidskou ale že

je to vodní panna
A náhle všichni lidé ne jí stra-

nili Ona po nich nieo netoužila

rytíř 1'ravomil však těžee nesl že

jeho žena jest vyvrženu z kruhu

společnosti Ale měl ji rád a ta

vřelá láska její nahradila mu ce-

lý nvít Netázali se proč se hra-

du nianišínskému nyní panstvo

vyhýbá a žili dálo nvému štěstí
V témž ěase rozzuřila se v h

sousedních válka a všechno

rytířstvo české táhlo také do bo

MapMln V IMtlvkd

tam Ktížovula ni do zlého osudu

"Vidíš už tó opustili" mínily

víly "Tojď rudí jí k námi"
"Nemobu Hpjal mí oko-

vy lánky I"
"Juk ty volná vodní panno jsi

nyní otrokynl mužeíl"

"NejMem otrokynl 1 Jsem jelio

ženou Neznáte tich (dustí jakých

tají v sobě život lidský v lásce že-

ny k muži I"
"Slasti 11 Vždyť při tom

pláčeš i"
"Pláču ule z lásky I"
'Troč manžel tvílj nestírá těch

slil Jaká je to híIh a jaká mIhnI

ta pozemská lanka když nedovede

rwuunuy e

I'o ti poliružovaly nu za zpěvu
do třmě vodní Víla ntála na bře-

hu vňeeka zkormoucená Náhle

zavíval k ní jan u nmíeh z vody

J'ripudalo Víle že He tím sentry
vodní vynmívají žejií pozemnkí
Ži! miluje muže žo za to vnuk tr-

pí a pláěe
Smutní vracela ho Víla domu u

to s ní vešla do Marnňína mocná

touha po hlubině vodní a po se-

strách vodních pannách
Sestra rytířova nelenila a jak-

mile ne rytíř ocitl za horami a

doly kam nemohla zabloudili

zvěst' o Marašínň a o jeho ženě

provedla co dávno už byla nosno-val- a

Pomocí čaroděje vyzvěděla že

vodní panna která jedenkráte

vystoupí na zem a ntane se chotí

muže pozemského pozbude nvé

moci a nemůže člověku uškodili

jakož i to že se neumí po druhé

vrátit i na zem jakmile He zase po-

hrouží do vodní tůní Po té že

smí pouze pod vodou j:ko pod

závojem plouti a na zem se uv"
ti sama jsoue neviditelnou
Jednoho dne seděla Víla na t

rase zámeckém a hleděla v dáli

kam byl bujný oř zanesl jejího
chotě do ryku válečného S tou- -

perlami hrají mezi květinkami

laškují a pívají A ona na zemi

pláče
Vodní štěstí jejich je stálé —

Neznají utrpení a bol ti Neznají
světa v němž je tolik zápasu slz

a zmatku Ta láska k muži je
však krásná vyváží všechny sla-

sti životu vodního
Vila tu zase toužila po muži n

volala ho nejsladšim hlasem
V tom přikvačila sestru Pruvo-milov- a

a zvedala zděšení
"Zlé zprávy přišly t bojištS!"
"PruvoiniU'' vyruiU ze sebe

Vila třesouo m úkostí a vyskoči-

la Ke sedadla

"Mňj iichťnstný brutr" zalkidu

jindy tak mocní a vltínní byly

mčarovAuy I ptala jsem o prá
ví ínrttdíjf v íeiu asi ju příčina
iieidarti bratrova a on mi ře-

kl

Zde se njlkb lúntvluí V h 1 1

a utkala Vítu ilýui pold d nt

"Po li řekli" vyraíiU Vita

r h v m l it A a ideM-iu-

"Ťv — lie lunidiit li Heí "

"Mluv jmi (lud nuiiim

ívÍiKií!"
"Pravil l y — fy jl pH'iint

foliu j hi n i'il!" rukhkU

"JU~ jU"
"Aim {i-- i ji ta pr v vi t ji

Vodtil IUi(
"JeMt " wdi-ekl- a # i l e

V i! 4 Itllrr t4
t bíd rd mílím! híd

ďbrťitiu rtrtvíf Jukl imM

4l't pruváiitt brlr Vdví

vetu "Jdi aby byl Mustcnl"

"On říká žo já jsem jeho
Stí-Ktín- r

jediným"
"StístímTI Ha hu hul Ne-Stístí- m

jní jeho li celého nuňeho

rodul Pídu bídu bědu!"
Po tí oňemctná nestru od kvapi-

la h nářkem
Ubohá Vílu Klála nu témž místí

jako ve sloup obrácená

"Jeho neítíntíml" opakovala
ni ulálo v mysli
Po tí Heslu s terasy u šla jako

bezduchý tvor dál u dále

Sotvu že vyšlu ze zámeckých

vrat zavřela se tato za ní hřmot-

ili nu rozkaz HCHlřin

"Ať jí nikdo neotevírá!" naří-

dila sestru lidem a puk vítězní ni

sedla na pavlán odkud mohla po-

hlíželi na cestu kudy vratkým
krokem potácela se nešťastná Ví-

lu

Kudy kráčela vykvélal pod
nohami jejími vřes Víla jej tr- -

naia u vila z neiio kytici
Nu obloze vyplul měsíček když

Víla sešla do labského údolí Ho-dil- a

několik ralolístek vřesu do

vody a zvolala :

Sestry sestry již jdu k vám

za ňtěslí mu život dám!"

I vyji! uly víly na povrch vy-

stoupily a objaly ji
"Pojď pojď jen k nám u nás

je mír a jan Pojď k nám pojď l

II nás není nice muž ale není u

nás slz a hoře Pojď jen k nám
k našim hrám !"
"Jdu jdu ale vracím se k vám

s pláčem" zvolala Víla
Po té hodila kytici vřenu do vo-

dy rozevřela rámě u zvolala:
"Pravomile drahý za štěstí tvé

ráda ti pozemský život dávám a

půjdu k sestrám do hlubiny vod- -

ní! Puď šťasten !"
Víla zahalila tělo nvé 'Jatým

závojem svých vlasu a pomřilu se

do tůně vodní obklopeni) sestra
mi které ji radoufní t ly ]„
svého středu
Vodní víly jásaly ale ona mlče-

la Její hlas umlkl na vždy Ne-

mohla už zpívali protože nemohla
na Pravomila zapomciouti Po-

znala lásku poznala jak blaží a

nenalézala už v tůni vodní celé

štěstí své

Smutek její obrážel se po celém
údolí Všechno kolem zčernalo i

rameno Iabe které se lamtudy
vine A od té doby černá se jeho
voda a nazývá se proto Černé há-

be

líytiř Pravouiil vrátil se po
dvou letech vítězné z boje na Mu

raŇín Šalba a lež hýla slova se-

střina Nemel nikdy před líni ta-

kového štěstí A když vilčziié se

vrátil do vlasti oslavován všady
t nadšením vítán spěchal s roz
touží ním do náruči nvé milované

žny Hroznou uslyšel dmua

nést! Jeho Víla náhle miclu z

hradu

"Nejspíše Šla k svým do tóně
vodní" škodolibé usmála se se-

stra

Iťytíř hex odkladu pospíšil do

labského údolí Zoufal plakal
volu! svou Vilu alo už sii jí ne-

dovolal

"(W se ti lia letni llelihílo VI

(o iiiiit" nttiíknl Prie jm nvťv

kUí!M
Vodní pniiuy urvi t

iipov nly ny
ní lut biboký liih Mní 14 účinku
a Pravumil %i Vily jU nikdy ne
--pdtiil Odpluly i!il di Uhki'h
proudu aby mtr4 jejich nAe
(MlMMitnřU YhnuvA Vil viUk

dnimJ připbdu d laUkťhu úďdj
4 plujh' ph viuliiu divní fci 114

mu in tiitUnaiiéhu On jj iií'l
Hitu ui k hi iuu in imdiU
Tuk ii v h"ři Uky iiiiraitiý

rvUf Pmvimtl Mundd v hih h

iMr tukk %'t l bé klidu bi í utu

Vdtl llt fot Mll4l4 k k

ka pptil i buj' a ldll ul
Um Uki ii#hil tuirt

I U uklktM4 ft lrUVliJi ptb'
Mé i Aiiuiu
"T IMU HriiiíU VIU MÍiuiUl"

Mdal ArHtul jittV

U "Tu j i fr- - Ukivj kri

je Kytir 1'ruvomii nesměl mezi J'n I" siueovniu vnik

nimi seházeti u zfistati soud doma"y"í tuké touha po vodních hlubi- -

u své mladé krásné ženy když"áeh po sestrách po klidu a mí

zazněla trouba válečná! Šlo o u Vídala ty krásné obrazy
vod-blah- o

země kterou ohrožovaly "ího jejich žití Vídala sestry

válečné voje nepřátelské (jak v tňni vodní plují jak si n

Jakmile doh hl k němu zvuk

válečné trouliv hotovil se nroto

j "Ach tomu všemu Pěla ještě
'ani za mák nerozumí" vkládal se

do toho po druhé Lenina ale nyní
už netrpělivě "Půjdciu snad — "

"Ale" namítala Pěla nesměle

nedbajíc slov starého Lcsiny

"pak by pověst nebyla už tak
krásnou u zajímavou kdyby
ho nebyla vrátila k svým Nebylo

by to pak nic

"Arci rytíř by nechodil po bře-

hu neplakal by pro ni a soucitné
duše s ním "

"S Pohon Pčliuko!" zvolal tu

Lesina "pozdravuj babičku!"
Pěla chtěla ještě učen pozname-

nali ale v toni zasáhl ji přísný
pohled páně Lesinův který až je- -

jí zraky k němu přivábil V oku

starého pána postřehla dívka vý-- n

raz nelibosti a temnv stín táhl se

po jelio cele i zamračené tvari
I 'lekla se Zajisté se nechova

la slušně a dostane se jí za to po-

kárání Neví ještě jak s mladý-
mi pány mluvili Zahořela vše-

cku a jako vyděšená holubice

sklonila hlavu

Arnoštovi také mbylo než ji-

ti h Lesinou který rázně a neú-

stupné sc měl k odcliodu

"Očkuji slečno i jménem pn

na Pilého nesi tíu li pelu
s krásné vaši pověsti už ji budu

opisnuiti! i po druhé poviti mi

tust jinou učni li pravda í'1

"S radosti!"
"Slečnu" řekl Arnošt ještě při

rozchodil "pMllltttlljte si Štěstí

ia štéstl!"

h ela sc tikioiuiatli otlVHttla of
Ml iiioiiii eklil UO VIUIV K JI4 ja
ko šipka přej U lodička J ji na

Inihv břeh

iHiit pfuu liMlee nly ne Volní

laké rytíř Pnivomil k boji
f lla plakala a prosila ho by od

íneodeházel lomila rukama a
#
moci jej držela v zajetí svého o- -

bjetí
"Neodcházej! Nepustila té!"

srdci rvoucím hlasem úpěla
"Musím drahá! Povinnost a

t ext mé volá !"

"Ať volají! Láska také volá!
K čemu ty bojiiT! Vraždíte se

jen Není li to krÚMiíjší milo-

vat i sel!"
"Inhá Vílu tomu iieroumU

Jsi žena a - - vodní panna Ne- -

"Což ty tomu ještě rozumíš"
vkládal ne do toho Lenina "Čas

abychom šli" vstávaje s kmenu

poznamenal k Arnoštovi a ukázal
mu kapesní hodinky uby dosvěd-

čil pravdu svých slov

Hlas jeho zazněl 15čle náhle

jaksi cize u chladně k uchu

ArnoH úkosem sice pohlédl na

hodinky ale zdálo se že má času1

ještě dosti jelikož se nehýbal h

místa a zaváděl s Pčlou hovor

další o pověsti
"I muč sc líbí povést' potud po-

kud v ní zřím obraz ženy která z

lásky sc obětuje ano i život svůj
dává ale byla to přece jen chlad-

ná vodní panna bez srdce a duse
Na mísič selu- - obětovala muže —

Zničila jej Sama žila zasi v

toni vodní se sestrami dále a

na zemi po ni toužil a trpči
Neměla srdce neměla citu " I

"Ach nehnuté ji!" volala Pě-

la prosebné skonai plačtivě "dá
iiii in Ví'esuHii vílu tak ráda "

Arnošt nc usmál líylo to tak
tklivé a dětinské co pronesla li-

le pícce zase tak půvabné u přiro-
zené

' ' Vrhaní ui ám ji!" nolal ži

vě a vstana přistoupil k ní "Po
sésť jako každá poetická siny-sléiik- tt

v jakémkoliv rouše před
Vcdillá llelif be poilkludli sku-teiiiéh-

dádru je dobré a mno-

ho V llčin poučeni ViU jednala v

iihvmIii prudkého roi chvěni kdy
IovhIui pn há Chtěla iiuini lu

štěstí tbitt íhIíiu en jej učinila ne--

y slovně in šťastným Ni iuuhU

si- - přn e ji u pn itiéiiiti úplně v lid

kou Jenu a phpúobiti m iiti
piMililskéliiil Tblo ji to do Idu

bmy k jejiiii Hrdost nioeiiJ vily
v n víboiiřilit a v tí rhvlli

tm mule tÍ uni juli
I14 lil šléllku liev stoupiU ji k lllV'
ll li jeho ttho Vfilic lillllljieíbo
mule pro ťilý Íivi-- učiní tojv vi
lu fttltltýtn e j j iidouujo k

trvíhi m iniikAii trotiviit! ťol
jl ho iiebvbi litotf MtA vviksli

''ii likv k iint ItpíMi %

el 110 p(kí I od lllJ VlHlřU lí
liti ibtkll l j ho tUl htsivieU

j jhl lu ilčill o í MíU íill ifd
ei Li- - a j nt! lt to Irvám l

tlfjedlU ll bř Sd UktO ji
H d Vodld p4ÍIM

V dltl eti nulu
11 1 iií4 %íhú UV v Irpll ti bo

ipirti prrmjAitftt mutiiii
šbv tdÍ4 "llt HidoV (liilul V

}K fttrrK i líjb k uby bvU di
l j- - ku dit iriťfm jho trd

kolébala na vlnách a sama zahle-dél- a

ne do hlubiny vodní Vřeso-

vé větvičky které tam byla před
tím naházela plujíce po vodě sbí-

haly se k lodičce její Připomí-
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